
ABSTRAKT  

Tato práce se zabývá inovativními přístupy a využitím projektové metody při výuce 

německého jazyka. Teoretická část je zaměřena na historii projektové metody, její 

klasifikací a způsoby, kterými by měla být aplikována ve vyučování. Zároveň hodnotí 

její kladné i záporné stránky. Dále se práce věnuje alternativním a inovativním 

přístupům ve vzdělávání, problémově orientovanému vyučování a zajímá se  

i o významnou roli motivace žáka ve výchovně-vzdělávacím procesu. Praktická část se 

zabývá výměnným pobytem českých a německých studentů, který proběhl v bavorském  

městě Lichtenfels, a během kterého byl realizován projekt Znám svůj druhý domov 

Lichtenfels. Tato práce si klade za cíl ověřit, zda je projektová metoda vhodným  

a efektivním způsobem výuky, a zda může naplnit klíčové kompetence stanovené 

Rámcovým vzdělávacím programem pro gymnázia. Dále je celý projekt a výměnný 

pobyt reflektován studenty, kteří se ho zúčastnili. Z vyhodnocených dotazníků 

vyplynulo, že tato metoda je přínosným obohacením výuky, která rozvíjí především 

komunikativní a kognitivní kompetence. Avšak je chápána spíše jako zpestření 

tradičního způsobu výuky, který je potřebný k dosažení výchovně-vzdělávacích cílů. 

KLÍ ČOVÁ SLOVA  

inovativní postup, projektové vyučování, projekt, motivace, výměnný pobyt, klíčové 

kompetence 

 


